
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO  

 

N. 23 del 22/02/2024 

 
 

 

OGGETTO:  
BANDO REGIONE PIEMONTE: CONTRIBUTI PER IMPIANTISTICA SPORTIVA ANNO 

2024 - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE PER PRESENTAZIONE 

ISTANZA - CIG A0510FBE28           
 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì ventidue del mese di febbraio nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO CERESETTI Geom. Manuela 

adotta la seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO : BANDO REGIONE PIEMONTE: CONTRIBUTI PER IMPIANTISTICA 

SPORTIVA ANNO 2024 - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE PER 

PRESENTAZIONE ISTANZA - CIG A0510FBE28           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 
15/12/2023; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2024/2026 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 222 del 21/12/2023; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 44 del 07/11/2023 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
65 del 15/12/2023; 
 
PRESO ATTO che la Giunta Regionale del Piemonte ha adottato con D.G.R. n. 34-8024 del 22 dicembre 2023 
l’avviso, in conformità con gli obiettivi, i criteri e le modalità previste dal citato Programma pluriennale, 
contiene le linee di intervento prioritarie, le azioni previste per le misure attivate, l'entità massima del 
finanziamento prevista per ciascuna misura nell'ambito della dotazione finanziaria disponibile, la tipologia dei 
soggetti destinatari per ciascun ambito di intervento, i criteri e le modalità per la concessione e l'erogazione di 
contributi regionali a fondo perduto per l’impiantistica sportiva approvati dalla D.G.R. 34-8024 del 22 dicembre 
2023. 
 
VISTO il bando che prevede la Misura di intervento: MESSA A NORMA, EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO, RECUPERO FUNZIONALE, MANUTENZIONE STRAORDINARIA, COMPLETAMENTO 
DEGLI IMPIANTI ESISTENTI in cui rientrano in questa Misura gli interventi che la Regione intende sostenere 
per il potenziamento e la qualificazione degli impianti sportivi e delle relative attrezzature, con particolare 
riferimento agli interventi di miglioramento e manutenzione delle strutture esistenti, comprese quelle scolastiche 
(queste ultime ammissibili esclusivamente a condizione che le stesse vengano utilizzate anche da A.S.D. e 
S.S.D. in orario extrascolastico per lo svolgimento di attività sportive). 
In particolare, con la presente Misura, si intende migliorare l’accessibilità degli impianti e delle strutture 
sportive, soprattutto da parte degli utenti disabili, nonché creare migliori condizioni tecnico-funzionali-
economiche, anche al fine di favorire l’affidamento in gestione delle strutture. Identificando le seguenti 
tipologie di intervento: 

• interventi di adeguamento degli impianti esistenti alle norme di sicurezza, igienico-sanitarie, di 
abbattimento delle barriere architettoniche e funzionali al miglioramento dell’accessibilità e della 
fruizione a favore delle persone con disabilità; 

• interventi a sostegno dell’impiego delle fonti rinnovabili e per l’efficientamento energetico al fine di 
ridurre l’impatto sull’ambiente e migliorare le condizioni di utilizzo degli impianti agevolando 
l’affidamento in gestione degli stessi;  

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 15.02.2024 riportante l’intenzione del Comune di 
Borgofranco d’Ivrea di proporre la candidatura per l’ottenimento di contributo per l’esecuzione di interventi 
presso la Palestra comunale di Via San Marco; 
 
SENTITO l’ing. Stefano Grosso con studio in Via F.lli Savio n. 22 a Borgofranco d’Ivrea (TO), che si è detto 
disponibile alla predisposizione di progettazione per la partecipazione al bando regionale, per un onorario di € 
500,00 oltre cassa al 4% di € 20,00 ed IVA al 22% di € 114,40 – per un totale di € 634,40 

 

VISTO il DURC Protocollo nr: 1706122.23.10.2023, risultante regolare; 
 
DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interesse, anche potenziali, del Responsabile del Servizio Tecnico, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, così come introdotto dalla Legge 190/2012 e s.m.i.". L'art. 42 del D.Lgs 

n. 50/2016; 

 

RITENUTO opportuno dover affidare il sopra citato incarico; 
 
RICHIAMATO il Nuovo Codice dei Contratti Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 
adottare il presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto di quanto riportato in premessa. 

 
2. Di affidare l’incarico all’ing. Stefano Grosso con studio in Via F.lli Savio n. 22 a Borgofranco d’Ivrea (TO), 

che si è detto disponibile alla predisposizione di progettazione per la partecipazione al bando Regionale, ai 
sensi della D.G.R. n. 34-8024 del 22 dicembre 2023, per un onorario di € 500,00 oltre cassa al 4% di € 20,00 
ed IVA al 22% di € 114,40 – per un totale di € 634,40 

 
3. Di impegnare la somma relativa all’onorario per un totale di € 634,40 al capitolo 1155/8 codice di bilancio 

01.05.1.103 del bilancio di previsione 2024/2026– Esercizio finanziario 2024. 
 

4. Di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse, anche potenziali, del Responsabile del Servizio Tecnico, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, così come introdotto dalla Legge 190/2012 e s.m.i. e dall'art. 42 del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
5. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  CERESETTI Geom. Manuela) 

 

 

❑ VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000.  

 

❑ Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 119 1155 8 U.1.03.02.10.001 634,40 

 

Li   22/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  CONDIO Dott.ssa Martina) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 28/02/2024  al N. _______________ 

 

Lì   28/02/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 22/02/2024 

 

Lì,   22/02/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì,   28/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 

 
 


